
2026. gada budžetā uzsvars uz infrastruktūras
attīstību, iedzīvotāju drošību un labklājību

Cēsu novada dome 12. februārī apstiprinājusi 2026. gada budžetu, kas
veidots ar skatu uz novada ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju drošību un
labklājību.  Šogad  īpaša  uzmanība  pievērsta  tam,  lai  turpinātu
modernizēt  komunālos  pakalpojumus,  sporta  infrastruktūru  un
satiksmes  risinājumus,  kā  arī  veiktu  nozīmīgus  ieguldījumus
energoefektivitātē. Vienlaikus budžetā nostiprināta apņemšanās sniegt
plašāku atbalstu ģimenēm ar bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem,
saglabājot  visus  līdzšinējos  sociālos  pakalpojumus  un  palielinot
vairākus  pabalstu  veidus.  Tas  ir  būtiski  laikā,  kad  sabiedrības
novecošanās  un  darbspējīgo  iedzīvotāju  skaita  samazināšanās  rada
lielāku slodzi sociālajai nozarei.

Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja p.i. Lelde Burdaja norāda:
“Vecpiebalgas apvienības pārvaldes 2026. gada budžeta prioritātes joprojām iet roku
rokā ar pašvaldības mērķi pārskatīt un sakārtot savu administratīvo ēku noslodzi un
nodrošināt arvien labāku un kvalitatīvāku pakalpojumu pieejamību. Arī šogad plānojam
rūpēties  par  mūsu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu,  ceļu  un ielu  stāvokļa
uzlabošanu  un  veikt  mazākus  vai  lielākus  uz  attīstību  vērstus  darbus  katrā  no
apvienības pagastiem.”

Lielākais  finansējums  paredzēts  Vecpiebalgas  vidusskolas  pārbūves



pabeigšanai  –  1  810 324 eiro.  

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai  Reiņa un Matīsa Kaudzīšu
dzīves un darba vietā “Kalna Kaibēni” paredzēts finansējums - 30 913
eiro.

Savukārt veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai Taurenes pagasta
“Rudiņos” paredzēta ārstniecības telpu grupas izveide feldšerpunktam
un ģimenes ārsta praksei, šim mērķim atvēlot 30 000 eiro.

Infrastruktūras uzlabošanas darbi turpināsies arī Vecpiebalgas pagastā.
Laidzu  tilta  remontdarbiem  -  24  052  eiro,  bet  ūdensrožu  dīķa
atjaunošanai  -   16  897 eiro.

Dzērbenē plānota tilta pār Skolas upīti  pārbūves projektēšana, kam
atvēlēti 8 095 eiro, un Dzērbenes Augstā kalna estrādes koka skatuves
nomaiņai pret bruģi – 16140 eiro.

Tāpat  iecerēts  veikt  Nēķena  muižas  pagraba  jumta  remontu  un
atjaunot Vecpiebalgas Kultūras nama ieejas kāpnes, katram no šiem
darbiem paredzot 7 000 eiro, kā arī izveidot gājēju celiņu gar rotaļu
laukumu Inešos par 5 000 eiro.

Plašāk par Cēsu novada 2026. gada budžetu: ŠEIT.
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